

## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 0588/2025

#### Mapa de Julgamento

**Fornecedor:**

**BIOSINTESE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E IMPLANTES**

**LTDA-EPP - CNPJ: 03512566000271**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE | PREÇO       | TOTAL             |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------------|
| 1    | 007433 | CAIXA DE HASTE BLOQUEADA DE FEMUR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3          | 2.795,0000  | 8.385,00          |
| 2    | 009036 | CAIXA MINIMICRO 2.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2          | 2.495,0000  | 4.990,00          |
| 3    | 007432 | CAIXAS DE HASTE BLOQUEADA DE TÍBIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2          | 2.795,0000  | 5.590,00          |
| 4    | 007422 | CERCLAGEM EM AÇO ROLO C/ 30 CM<br>FIO CIRURGICO, TIPO LUQUE, 1,5MM-2,5 MM, EM MEDIA 30CM, ABERTURA EM PEROLA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA. RG MS.EM AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL,                                                                                                                                                                                                                                                                | 6          | 38,0000     | 228,00            |
| 5    | 007324 | FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO/TRANSPLANTE OSSEO<br>RG NO MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1          | 3.490,0000  | 3.490,00          |
| 6    | 007326 | FIXADOR EXTERNO TUBO A TUBO COM PINOS DE SCHANZ DE 6,0MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2          | 1.490,0000  | 2.980,00          |
| 7    | 009972 | FIXADOR LINEAR DE COMPRESSÃO PARA MÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1          | 745,0000    | 745,00            |
| 8    | 007362 | MINI PARAFUSO AUTO COMPRESSIVO DE HERBERT 4MM - COMPRIMENTO DE 12 A 36MM<br>ALOJADO EM ESTOJO PRÓPRIO COM INSTRUMENTAL PRÓPRIO TOTALMENTE CANULADO. RG MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5          | 955,0000    | 4.775,00          |
| 9    | 009198 | PFN DE FÊMUR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2          | 2.795,0000  | 5.590,00          |
| 10   | 007484 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS<br>PARAFUSOS PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA FÊMUR DISTAL TODOS OS TAMANHOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2          | 3.990,0000  | 7.980,00          |
| 11   | 007485 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA TIBIA PROXIMAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS<br>PARAFUSO PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA TÍBIA PROXIMAL TODOS OS TAMANHOS                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2          | 20.290,0000 | 40.580,00         |
| 12   | 009030 | PLACA BLOQUEADA DE FÊMUR TIPO LISS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2          | 3.990,0000  | 7.980,00          |
| 13   | 009214 | PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2          | 7.700,0000  | 15.400,00         |
| 14   | 007419 | PLACA DE CONTATO LIMITADO C/ ORIFÍCIOS COMBINADOS OU NÃO 4,5MM C/ PARAFUSOS DE CABEÇA ROSQUEADA 4,5 A 5,0MM<br>POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS COSTAIS 4,5MM DE DIÂMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 5,0MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. RG MS. | 3          | 3.495,0000  | 10.485,00         |
| 15   | 007414 | SERRA RECIPROCANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2          | 1.200,0000  | 2.400,00          |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |             | <b>121.598,00</b> |

**Fornecedor:**

**PIAÚÍ MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ: 07475148000121**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                                               | QUANTIDADE | PREÇO      | TOTAL     |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------|
| 1    | 009682 | PROTESE TOTAL DE JOELHO - PRIMARIA                                            | 8          | 5.759,9800 | 46.079,84 |
| 2    | 007431 | CAIXAS DE PARAFUSO CANULADO 3,5MM                                             | 5          | 220,0000   | 1.100,00  |
| 3    | 007430 | CAIXAS DE PARAFUSO CANULADO 4,5 MM                                            | 4          | 220,0000   | 880,00    |
| 4    | 007482 | CIMENTO COM ANTIBIOTICO                                                       | 2          | 725,0000   | 1.450,00  |
| 5    | 007402 | CIMENTO ORTOPEDICO S/ ANTIBIOTICO P/ APLICACAO MANUAL OU COM SERINGA<br>RG MS | 2          | 165,0000   | 330,00    |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |            |                   |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-------------------|
| 6  | 007398 | PARAFUSO DE FIXACAO TIPO ANCORA, ABERTURA EM PEROLA, TAMANHOS DIVERSOS<br>EM Aço INOXIDÁVEL OU TITÂNIO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EM VÁRIOS TAMANHOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 16 | 430,0000   | 6.880,00          |
| 7  | 007483 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA P/ UMEROS PROXIMAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS<br>PARAFUSOS PARA PLACA ANATÔMICA BLOQUEADA PARA UMEROS PROXIMAL TODOS OS TAMANHOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6  | 1.990,0000 | 11.940,00         |
| 8  | 007486 | PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA TIBIA DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2  | 3.245,8000 | 6.491,60          |
| 9  | 009112 | PLACA BLOQUEADA PARA RÁDIO DISTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2  | 3.500,0000 | 7.000,00          |
| 10 | 009108 | PLACA DCS 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 2.327,5900 | 9.310,36          |
| 11 | 008807 | PLACA DCS 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3  | 2.327,5900 | 6.982,77          |
| 12 | 008808 | PLACA DCS 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3  | 2.327,5900 | 6.982,77          |
| 13 | 008809 | PLACA DCS 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2  | 2.327,5900 | 4.655,18          |
| 14 | 007416 | PLACA DE CONTATO LIMITADO COM ORIFÍCIOS COMBINADOS OU NÃO C/ PARAFUSO C/ CABEÇA ROSQUEADA P/ BLOQUEIO EM PLACAS AUTO ROSQUEANTES C/ ROSCA DE 3,5 MM<br>POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS CORTICAIS 3,5MM DE DIÂMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. (INCLUI PARAFUSOS CORTICAIS OU ESPONJOSOS QUANDO UTILIZADOS) RG MS. | 5  | 1.950,0000 | 9.750,00          |
| 15 | 007985 | PLACA PARA ADIÇÃO PARA TIBIA BLOQUEADA - PUDDU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2  | 3.500,0000 | 7.000,00          |
| 16 | 010149 | PLACA PARA BUCOMAXILO 1,5 E 2,0 (INCLUI PARAFUSOS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 8  | 542,7200   | 4.341,76          |
| 17 | 007366 | PROTESE DE CABEÇA DE RADIO TAMANHOS VARIADOS<br>A SEREM FORNECIDOS DE ACORDO COM A DEMANDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE E RG DO MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3  | 1.020,0000 | 3.060,00          |
| 18 | 008805 | PROTESE TOTAL DE OMBRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1  | 3.980,0000 | 3.980,00          |
|    |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |            | <b>138.214,28</b> |
|    |        | <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            | <b>259.812,28</b> |

*Inácio Soares de Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde